

استان البرز روی ریل توسعه راه‌ها و اشتغالزایی

کرج - ایران و اشقانی / استان البرز با وجود تحولات اساسی و توانمندی‌های بالا در بخش‌های صنعت، کشاورزی، علم و فناوری و گردشگری به دلیل مشکلات اعتباری و زیرساختی هنوز به جایگاه متناسب با ظرفیت‌های موجود دست نیافته است. هرچند سفر رئیس جمهوری به استان البرز و تصویب حدود یک هزار میلیارد تومان اعتبار برای این استان می‌تواند منشأ تحولات اساسی در بخش‌های مختلف باشد، اما نگاه ویژه به ظرفیت‌های این استان در بودجه ریزی‌های سالانه و ارتقای سطح اعتباری نیازمند حرکتی پرشتاب‌تر در مسیر توسعه و بهره‌مندی از توانمندی‌های بالقوه این منطقه است. با اعلام استاندار البرز، بودجه سال ۹۶ برای این استان، ۲۱ هزار و ۳۲۴ میلیارد ریال است که از این میزان ۲۰ هزار و ۷۴۳ میلیارد ریال از محل درآمدهای عمومی و ۵۸۱ میلیارد ریال از درآمدهای اختصاصی است.

افزایش اعتبارات تملک دارایی سرمایه‌ای

«سید حمید طهائی» استاندار البرز در باره در گفت‌وگو با «ایران» اظهار داشت: اعتبارات تملک دارایی سرمایه‌ای از یک هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال در سال ۹۵ به یک هزار و ۴۳۰ میلیارد ریال در سال ۹۶ افزایش یافته و اعتبارات هزینه‌ای استان نیز از یک هزار و ۴۶۰ میلیارد ریال در سال ۹۵ به یک هزار و ۸۳۰ میلیارد ریال در سال ۹۶ رسیده است. همچنین میزان اعتبار حقوق و مزایای مستمر ۹۶۶ میلیارد ریال و اعتبار سایر هزینه‌ها نیز از ۷۴۰ میلیارد ریال به ۸۶۰ میلیارد ریال رسیده است.

وی بیان اینکه البرز جزو ۱۰ استان اول کشور در بخش مشارکت در تأمین درآمد هاست، افزود: اعتبارات توازن نیز از یک هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال به یک هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال افزایش داشته و بایش از ۲۶ درصد رشد نسبت به سال ۹۵ سومین استانی هستیم که بالاترین میزان رشد را در لایحه نسبت به سایر استان‌های کشور داشته است، اما بی‌توجهی به سطح اعتباری استان هنگام تأسیس آن در دولت قبل، همواره مشکلات انباشته شده‌ای را برای البرز به همراه داشته است. علاوه بر این گستردگی طرح‌های عمرانی البرز و نیازهای جمعیت میلیونی استان که بواسطه مهاجرت گسترده از سراسر کشور سرعت در حال رشد است، نیازمند اعتباری بیش از این است و بودجه تخصیصی سال ۹۶ البرز کافی نیست.

استاندار البرز گفت: این بودجه اگر چه ۳۰ درصد نسبت به بودجه استان‌های دیگر افزایش یافته، اما با توجه به اینکه البرز نوپا دارای نیازهای بی‌شمار و مشکلات روبه افزایش است، این اعتبار تخصیصی کافی نیست. البرز استانی در حال رشد است و از همین رو قابل قیاس با هیچ یک از استان‌های دیگر کشور نیست و نیاز است که توجه بیشتری به آن شود. دستگاه‌های اجرایی ما همیشه در ارتباط بودجه ابراز نگرانی می‌کنند و این تبدیل به یک معضل شده است. تلاش می‌کنیم از لحاظ درآمدی در کشور اول شویم. به عنوان مثال در بند «ق» بودجه در برنامه پنجم موتور سیکلت‌ها باید سوخت‌شان تغییر کند که در این رابطه ما حاضریم هم مردم و هم پلیس را مجاب کنیم و به جای ۲۰ درصد ۱۵ درصد این طرح را انجام دهیم. در قبال صرفه جویی صورت گرفته انتظار این است که ۵۰ درصد از بودجه صرفه جویی شده این سوخت‌ها برای عمران و آبادانی استان هزینه شود.

اختیارات استان‌ها در ارتباط با توزیع اعتبارات تملک دارایی‌ها

استاندار البرز با اشاره به اینکه کل اختیارات استان‌ها در ارتباط با توزیع اعتبارات تملک دارایی‌ها پنج تا هفت درصد است، بیان داشت: شاهدیم که اختیارات مناطق، سال به سال در حال کاهش است، مدیران منطقه‌ای و استانی باید بتوانند تصمیم بگیرند.

وضعیت ورزش

طهائی در خصوص وضعیت ورزش استان البرز، گفت: استعداد‌های ورزشی این استان بالاست و این در حالی است که امکانات و سرباز ورزشی آن جوابگوی این نیازها نیست. برای حمایت از نسل جوان به عنوان یک وظیفه در حوزه ورزش باید همه دستگاه‌های کاربایند و کمک کنند.

تحول در البرز

استاندار البرز با اشاره به اینکه تخصیص ۶۸ درصدی اعتبارات سفر رئیس جمهوری به البرز این استان را متحول می‌کند، افزود: ۲ سفر رئیس جمهوری به استان برکت بسیاری برای استان داشته که در صورت تخصیص اعتبارات مصوب می‌توان به تحول در بخش‌های مختلف امیدوار بود.

طهائی با اشاره به قابلیت‌های متعدد و ظرفیت‌های بالای البرز، تصریح کرد: در بخش‌های صنایع، معادن، کشاورزی، دارویی، خدماتی، حمل و نقل عمومی و ریلی و شهر فرودگاهی که در آینده نزدیک باید ایجاد شود، یک حرکت جدی نیاز است. نگاه سرمایه‌گذاران به البرز با توجه به شرایط موجود باید ویژه باشد چراکه بسترهای فراوانی برای توسعه کسب و کار و رونق سرمایه‌گذاری فراهم است. در سفر رئیس جمهوری به این استان، دولت خود را مکلف به اختصاص ۹ هزار و ۹۵۰ میلیارد ریال اعتبار کرد و ما نیز تعهد داریم طرف دوسال طرح‌های خود را اجرایی کنیم. مسئولان و فرمانداران باید اقدام‌های لازم را انجام دهند تا در زمان مقرر شاهد اجرایی شدن طرح‌ها باشیم. در این سفر اعتبار خاصی نیز برای راه طالقان که سال‌ها نیمه کاره مانده بود، اختصاص یافت که این نیز از برکات حضور رئیس جمهوری به این استان بود. از طرح‌های پیشنهادی در این سفر چهار خطه کردن ریل تهران - کرج با اعتبار یک هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال بود که قرار شد، از اعتبارات ملی محاسبه شود تا ما اعتبارات این سفر را در طرح‌های مهم‌تری اجرایی کنیم.

وی اضافه کرد: از دستاوردهای سفر دولت تدبیر و امید به البرز این بود که طرح‌هایی که سال‌ها نیمه کاره مانده بود، در مدت دوسال عملیاتی می‌شود. با توجه به اینکه سقف اعتبارات در استان‌ها

اجرای طرح‌ها در بزرگترین مجتمع فرآوری غلات رانیز به زمین زد. در این سفر، محمد رضانعمت‌زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: طرح‌هایی که توسط رئیس جمهوری کلنگ آنها به زمین زده شد در مدت زمان ۲ سال نهایی و به بهره‌برداری خواهد رسید. استاندار البرز به پیشرفت چند طرح کلان در این استان اشاره کرد و گفت: سال ۹۳ وضعیت سرانه‌های پایین بهداشت و درمان در این استان به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارش شد و وی پس از بازدید میدانی از البرز، این استان مجاور پایتخت را در زمره استان‌های محروم کشور اعلام کرد.

وی افزود: متوسط تخت بیمارستانی در کشور به ازای هر یک هزار نفر، ۷۰ تخت است در حالی که در البرز ۴ دهم تخت بیمارستانی یعنی زیر نیم درصد تخت داشتیم. به همت مسئولان و نمایندگان و با همراهی وزارت بهداشت تعداد تخت‌های بیمارستانی این استان به ۹۰۰ تخت و بزودی نیز تا ۱۰۰ تخت ارتقا خواهد یافت.

طهائی با اشاره به تکمیل امکانات بیمارستان‌های استان اعم از تجهیزات مدرن و اتاق عمل و آی.سی.یو.، گفت: این رشد، البرز را در بخش سرانه‌های بهداشت و درمان به آمار ملی نزدیک‌تر می‌سازد.

روند پیشرفت طرح‌های راهسازی

استاندار البرز با اشاره به روند پیشرفت کمربند شمالی و



عملیات راهسازی در استان البرز. عکس محمد بابایی

کاهش بار ترافیکی، گفت: در جریان سفر دکتر محمد باقر نوبخت معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان برنامه و بودجه به استان البرز ۲۰۰ میلیارد تومان جهت تکمیل ادامه آزاد راه شهید همت اختصاص یافت و در حال حاضر پیمانکار با دریافت پول در حال نهایی‌سازی این طرح است. پیش‌تر قرار بود ادامه آزاد راه شهید همت به طرف استان، در ورودی شهر کرج خاتمه پیدا کند که با آسیب‌شناسی از وضعیت گره‌های ترافیکی پیشنهاد ساخت کمربند شمالی به پیمانکار داده شد تا این مسیر به سمت شمال استان هدایت شود.

طهائی با بیان اینکه پیمانکار در ۲ قطعه طرح را پیش می‌برد، افزود: ۹ کیلومتر از این طرح با ۲ تونل ساختی طی سه شیف کاری در حال تکمیل است و طبق قول پیمانکار قرار است بهار سال آینده به بهره‌برداری برسد.

استاندار البرز با اشاره به فرایند تهاوت در ساخت کنار گذر شمالی استان برای امتداد طرح شهید همت، اظهار داشت: دولت ۱۲ کیلومتر از اراضی رادر اختیار شهرداری قرار داده تا با شیوه درآمد هزینه این مسیر را تکمیل کند.

نماینده عالی دولت در استان همچنین طرح آزاد راه جنوبی البرز را نیز تسهیل‌گر ترافیک جنوبی شهر کرج عنوان کرد و با اعلام آغاز عملیات ساخت کمربند جنوبی استان، گفت: این طرح در ادامه طرح شهید همت به طرف فر دیس ساخته خواهد شد که تا انبار نفت امتداد پیدا خواهد کرد و به نوعی کمربند جنوبی کرج است تا بخش عمده‌ای از ترافیک ورودی کرج را تسهیل بخشد. به موازات آن، کمربند جنوبی تهران نیز از جنوب گرمسار، ماهدشت و نظرآباد به آبیگ و آزاد راه قزوین وصل خواهد شد که این کمربند ملی نیز خود اثر بخش بر وضعیت ترافیکی این استان خواهد بود.

استاندار البرز تکمیل راه طالقان و انجام عملیات اجرایی ساخت تونل این مسیر را نیز از جمله طرح‌های حوزه راه بر شمرد که در سفر رئیس جمهوری به این استان ردیف اعتباری دریافت کرده است.

متوسط تخت بیمارستانی

در کشور به ازای هر یک هزار نفر،

۷۰ تخت است در حالی که در البرز

۴ دهم تخت بیمارستانی

یعنی زیر نیم درصد تخت

داشتیم. به همت مسئولان

و نمایندگان و با همراهی

وزارت بهداشت تعداد تخت‌های

بیمارستانی این استان به

۹۰۰ تخت و بزودی نیز تا ۱۰۰

تخت ارتقا خواهد یافت

سید حمید طهائی
استاندار البرز



متفاوت و از ۴ هزار میلیارد تا ۱۰ هزار میلیارد ریال بر آورد می‌شود، این وظیفه ما بود طی جلساتی با وجود وقت کم با وزیران توانستیم این اعتبار را تا سقف یک هزار میلیارد تومان تثبیت کنیم.

سفر رئیس جمهوری در دهه فجر به البرز

استاندار البرز با اشاره به سفر رئیس جمهوری در دهه فجر امسال به استان البرز، خاطر نشان کرد: در این سفر رئیس جمهوری ضمن افتتاح ۳ طرح بزرگ صنعتی شامل افتتاح خط تولید فروکتوز، گلوکز و گلوتون ذرت و فاز توسعه ذخیره‌سازی و نگهداری غلات در سیلو در شهرستان سواجیل، از بخش‌های مختلف این واحد بزرگ تولیدی بازدید به عمل آورد و نزدیک در جریان فعالیت‌های بزرگ‌ترین مجتمع فرآوری غلات کشور قرار گرفت. رئیس جمهوری در این مراسم فرمان آغاز اجرای طرح‌های فرآوری غلات، ذخیره‌سازی غلات، تولید بردهای الکتریکی، بهارستان لیزر، تولید انواع رنگ ساختمانی، صنعتی و ترافیکی، تولید انواع یخچال و فریزر، تولید چمن مصنوعی، تولید انواع صابون، پارچه‌های شیشه‌ای؛ و در مجموع ۸ طرح را صادر کرد. رئیس جمهوری همچنین کلنگ